

Urząd Gminy Poświętne

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/rada-gminy/sesje-rady/protokol/2314,Protokol-z-XXV-Sesji-Rady-Gminy.html>
28.04.2024, 01:37

Protokół z XXV Sesji Rady Gminy

Protokół Nr XXV/2010

z Sesji Rady Gminy w Poświętnem

z dnia 10 sierpnia 2010 r.

Ad.1

XXV zwyczajna Sesja Rady Gminy Poświętne odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem, obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Bogusław Ulejczyk - powitał przybyłych na posiedzenie radnych, Wójta Gminy - Jana Cymermana, radcę prawnego - Grzegorza Bartnika, sekretarz gminy, skarbnik gminy, sołtysów oraz wszystkie osoby obecne na sali obrad, stwierdzając ponadto że według listy obecności na posiedzeniu obecnych jest 15 radnych, co stanowi kворum do podejmowania prawomocnych uchwał. (listy obecności stanowią załączniki do protokołu)

Ad.2

Następnie przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad ;

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIII i XXIV Sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Nowych Ręczajach.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Poświętne przez inne niż Gmina Poświętne osoby prawne i osoby fizyczne oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola dla których organem prowadzącym jest gmina Poświętne.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2010r.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/202/02 Rady Gminy Poświętne z dnia 7 października 2002r. w sprawie nadania Statutu Gminnej Publicznej Bibliotece w Poświętnem.
9. Wnioski i interpelacje.

10. Zamknięcie obrad.

Adam Zieliński - w porządku obrad są punkty dotyczące oświaty, dlaczego nie były omawiane na posiedzeniu komisji oświaty.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. (Głosowało 15 radnych)

Ad.3

Sylwester Niżnik - radny stwierdził że wiele jego wypowiedzi w protokole XXIII sesji jest nieścisłych, chciałbym się ustosunkować do protokołu w najbliższym czasie, bo nie miałem możliwości bo byłem na wczasach.

Radca prawny - należało to zrobić najpóźniej podczas obrad dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXIII Sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami za przy 1 głosie przeciwnym, natomiast protokół z XXIV Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. (Głosowało 15 radnych)

Ad.4

Elżbieta Kruszewska - kierownik referatu oświaty poinformowała że do projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Nowych Ręczajach, załączony jest akt założycielski z którym na pewno zapoznali się Państwo, stwierdzając, że szkoła i przedszkole będą pod rządami wspólnego dyrektora.

Adam Zieliński - radny zapytał jeżeli zachoruje nauczyciel z przedszkola to czy może zastąpić go nauczyciel ze szkoły.

Elżbieta Kruszewska - po to jest dyrektor, żeby sobie radził

Sylwester Niżnik - radny zgłosił wniosek formalny i stwierdził że było czytane , że jest z nami mecenas, a ja mam pismo świadczące o tym, że p. Grzegorz Bartnik nie jest wpisany na listę radców prawnych. Wystąpiłem do Wójta Gminy o udostępnienie informacji publicznej na temat p. Bartnika.

Wójt Gminy - złożył wniosek o zamknięcie dyskusji w tej sprawie, ponieważ nie dotyczy ona bieżącej sesji.

Radca prawny- stwierdził że nie jest prawdą że nie mam uprawnień, obecnie złożyłem wniosek o wpisanie na listę radców, pracowałem wiele lat na stanowisku radcy

prawnego, na które zostałem powołany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, a P. Niżnik niech się lepiej zajmie swoimi sprawami skarbowymi.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, który został przyjęty jednogłośnie. (Głosowało 15 radnych)

UCHWAŁA Nr XXV/139/2010

Ad.5

Elżbieta Kruszewska - omówiła projekt uchwały na której podstawie będzie możliwość udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół i i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy , przez inne niż gmina Poświętne osoby prawne i fizyczne oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Adam Zieliński - radny zapytał czym się różni przedszkole od punktu przedszkolnego.

Odpowiedzi udzieliła Elżbieta Kruszewska informując że w punkcie przedszkolnym musi być co najmniej 15 godzin w tygodniu , a przedszkole powinno być czynne 5 dni w tygodniu.

Przewodniczący - poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały, których przez radnych został przyjęty jednogłośnie. (Głosowało 15 radnych)

UCHWAŁA Nr XXV/140/2010

Ad.6

Elżbieta Kruszewska - omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Poświętne.

Przewodniczący - poddał pod głosowanie omówiony projekt uchwały, który przez radnych został przyjęty jednogłośnie. (Głosowało 15 radnych)

UCHWAŁA Nr XXV/140/2010

Ad.7

Skarbnik Gminy - Maria Staszewska- omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r. stwierdzając rada powiatu wołomińskiego udzieliła pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na oczyszczenie gminy z odpadów wielkogabarytowych w kwocie 8 000 zł . , likwidację nielegalnych wysypisk śmieci w kwocie 5 000zł. utylizację wyrobów zawierających azbest w kwocie 9 000 zł., zarząd województwa mazowieckiego udzielił dotacji z terenowego funduszu ochrony gruntów rolnych w kwocie 45 000 zł na przebudowę drogi gminnej dojazdowej do pól w miejscowości Czubajowizna, przez prezesa głównego urzędu statystycznego została

przyznana dotacja w kwocie 25 504 zł na wydatki związane z przeprowadzeniem spisu rolnego, wojewoda mazowiecki przyznał dotację w kwocie 20 020 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom w 2010 r. oraz została przyznana dotacja w kwocie 2 480 zł na wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych. Na podstawie analizy potrzeb i zrealizowanych wydatków dokonano zmian w planie wydatków w dziale 900, 801 i 754 w związku z uruchomieniem od dnia 2 września 2010r. samorządowego przedszkola w Nowych Ręczajach oraz na remonty samochodów strażackich.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2010r. , który przez radnych został przyjęty jednogłośnie. (głosowało 15 radnych)

UCHWAŁA Nr XXV/142/2010

Ad.8

Marzanna Zagórska - Sekretarz Gminy poinformowała że podjęcie tej uchwały jest to zmiana zapisy § 17 statutu gminnej biblioteki publicznej, który otrzymuje brzmienie „Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących instytucje kultury” stwierdzając że gospodarka finansowa prowadzona jest prawidłowych zasadach, lecz brakowało tylko zapisu w uchwale.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, który został przyjęty jednogłośnie. (Głosowało 15 radnych)

UCHWAŁA Nr XXV/143/2010

Ad.9

Przewodniczący odczytał pismo złożone do Rady Gminy od rodziców uczniów klasy III szkoły podstawowej w Poświętnem, o niełączenie dotychczasowych klas dwóch w jedną klasę.

Wójt Gminy- stwierdził że dał już swoją odpowiedź p. dyrektor jest to oczywiście odpowiedź negatywna, budujemy już salę gimnastyczną, miejsca będzie dużo nie widzę potrzeby dzielenia klas.

Elżbieta Kruszewska - poinformowała że jeżeli chodzi o tą klasę to p. dyrektor jak otrzymała podpisany projekt organizacji roku szkolnego przez p. Wójta w którym połączono te oddziały, napisała pismo do Wójta o niełączenie, a po otrzymaniu odpowiedzi negatywnej, wpłynęło pismo od rodziców uczniów tych klas, które odczytał przewodniczący. Rodzice mają prawo wyboru szkoły, wybierają szkołę bliżej miejsca zamieszkania, bliżej znajomych dzieci.

Wójt Gminy jeszcze raz potrzymał swoje stanowisko w sprawie łączenia klas, stwierdzając ponadto że nie będzie łączenia szkół na terenie gminy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie w sprawie połączenia klas które, zostało przyjęte 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. (jeden radny nie głosował)

Informację na temat spisu udzieliła Sekretarz Gminy - informując, że od 8 - 23 sierpnia 2010 . będzie przeprowadzony obwód przedspisowy a faktyczny spis będzie trwał od 1 września do 31 października 2010 r. Rachmistrzowie spisowi będą chodzić z urządzeniami zwanymi hand-held, obowiązkiem każdego jest udzielenie informacji na pytania zadawane przez rachmistrza, za nieudzielenie informacji przewidziane są sankcje karne.

Piotr Staniszewski insp. ds. obrony cywilnej - omówił sprawę zabytków i wartości kulturowych na terenie gminy.

Ad.10

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Ulejczyk dokonał zamknięcia XXV Sesji Rady Gminy w Poświętne, dziękując wszystkim za uczestnictwo w obradach.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :

Hanna Siwak

Przewodniczący Rady Gminy

Bogusław Ulejczyk

Metadane

Data publikacji : 19.11.2010

[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:
Urząd Gminy Poświętne

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Bogusław Ulejczyk

Osoba udostępniająca informację:
Hanna Siwak Rada Gminy

Osoba modyfikująca informację:

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)